
Haus Allmendäcker, Maichingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2023

Preisliste für einen Dauerpflegeplatz

Einzelzimmer
1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 67,20 € 89,45 € 105,63 € 122,49 € 130,05 €

Ausbildungsumlage 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 €

Unterkunft 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 €

Verpflegung 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €

Investitionskosten 28,07 € 28,07 € 28,07 € 28,07 € 28,07 €

Gesamtkosten pro Tag 136,64 € 158,89 € 175,07 € 191,93 € 199,49 €

Kosten pro Monat 4.156,59 € 4.833,43 € 5.325,63 € 5.838,51 € 6.068,49 €

abzgl. Zuschuss der Pflegekasse -125,00 € -770,00 € -1.262,00 € -1.775,00 € -2.005,00 €

Erstattung bei bis zu 12 Monaten Verweildauer -104,75 € -104,75 € -104,75 € -104,75 €

Verbleibende Kosten pro Monat * 4.031,59 € 3.958,69 € 3.958,88 € 3.958,76 € 3.958,74 €

Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil täglich 64,14 € 64,14 € 64,14 € 64,14 €

Bezug von Leistungen der Vollstationären Pflege

Erstattung ab 12 Monaten Verweildauer 25% -523,74 €

Erstattung ab 24 Monaten Verweildauer 45% -942,73 €

Erstattung ab 36 Monaten Verweildauer 70% -1.466,47 €

Preisliste für einen Kurzzeitpflegeplatz

1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 67,20 € 89,45 € 105,63 € 122,49 € 130,05 €

Ausbildungsumlage 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 € 4,73 €

Unterkunft 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 € 17,18 €

Verpflegung 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 € 19,46 €

Investitionskosten 28,07 € 28,07 € 28,07 € 28,07 € 28,07 €

Gesamtkosten pro Tag 136,64 € 158,89 € 175,07 € 191,93 € 199,49 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Kurzzeitpflege 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 € 1.774,00 €

Max. Zuschuss der Pflegekasse Verhinderungspflege 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 € 1.612,00 €

Zuschuss KZP reicht für folgende Anzahl Tage: 19 16 14 13

Pflegegrad

Pflegegrad

* Nach § 43c SGB XI erhalten Pflegebedürftige der Pflegegrade 2 bis 5 einen Leistungszuschlag auf die pflegebedingten 

Aufwendungen, der nach Dauer des individuellen Bezugs an Leistungen der Pflegekasse für vollstationäre Pflege nach § 43 SGB 

XI gestaffelt ist. Obenstehende Aufstellung berücksichtigt den Mindestwert von 5% auf den Eigenanteil an den pflegebedingten 

Aufwendungen. Nachfolgende Tabelle zeigt die Staffelung des Leistungszuschlags und die Auswirkung auf die verbleibenden 

Kosten nach Berücksichtung der Leistungen der Pflegekasse. 

Leistungszuschlag nach §43c 

SGB XI

Verbleibende Kosten pro Monat 

Pflegegrade 2 bis 5

3.539,69 €

3.120,70 €

2.596,96 €



Haus Allmendäcker, Maichingen
Pflegesätze, gültig ab 01.07.2023

Preisliste für einen Tagespflegeplatz

1 2 3 4 5

Pflegebedingte Aufwendungen 81,72 € 81,72 € 81,72 € 81,72 € 81,72 €

Ausbildungsumlage 3,10 € 3,10 € 3,10 € 3,10 € 3,10 €

Unterkunft 9,77 € 9,77 € 9,77 € 9,77 € 9,77 €

Verpflegung 7,87 € 7,87 € 7,87 € 7,87 € 7,87 €

Investitionskosten 14,50 € 14,50 € 14,50 € 14,50 € 14,50 €

Gesamtkosten pro Tag 116,96 € 116,96 € 116,96 € 116,96 € 116,96 €

monatlicher Zuschuss der Pflegekasse bis zu 0,00 € 689,00 € 1.298,00 € 1.612,00 € 1.995,00 €

Zuschuss reicht für folgende Anzahl Tage: 8 14 18 22

Fahrtkosten pro Tag

- bis 3 km 2,00 €

- 3 bis 7 km 3,95 €

- 7 bis 11 km 6,00 €

 über 11 km 7,95 €

Pflegegrad


